中山市司法局空调维护保养项目采购公告

中山市司法局空调维护保养项目，项目编号zssfcg2022006。现将有关事项说明如下：

项目情况

项目名称：中山市司法局空调维护保养项目

2、项目预算上限：99320元

3、项目周期：2022年9月20日-2024年9月19日（具体时间按合同约定）

4、采购需求：供应商需提供2022年9月20日-2024年9月19日，为期两年的中山市司法局空调维护保养服务，费用每半年结算一次（共四次）。具体维护保养内容包括但不限于以下内容，详见《大楼及附楼空调维护保养具体内容》：

大楼及附楼空调维护保养具体内容

一、大金VRV多联机空调的保养

（一）空气处理机的每月维护：
1、表面清洁、风机转动部件无灰尘、油污、皮带转动无异常摩擦；
2、过滤器清洁、滤料无破损、透气孔无阻塞、无变形；
3、蒸发器翅片应明亮无阻塞、无污痕；
4、送、回风道及静压箱无跑、冒、漏风现象；
5、确认在制冷状态运转20分钟以上无水泄漏。检查冷凝水排水管是否畅通，如果堵塞，应及时清除堵塞物，以使凝露水畅通，否则会溢出集水盘。
6、铜管及保温：保证铜管不被挤压、裂损，保温层、扎带无破损脱落；

7、检查吸入温度、排出温度、温度差、运转音等运转数据；
8、检查风口摆动是否正常；
9、检查压缩机、风扇电机、电源电路的绝缘状况；
10、检查设备有无异常音、振动。

（二）风冷冷凝器的每月维护：

1、风扇支座紧固，基墩不松动，无风化现象。电机和风叶应无灰尘、油污、扇叶转动正常，无抖动和摩擦；
2、定期用钳形电流表测试风机的工作电流，检查风扇的调速机构，看是否正常；
3、经常检查冷凝器的翅片，应无灰尘、油污。接线盒和风机内无进水；

4 、电机的轴承应为紧配合，发现扇叶摆动或转动不正常时应进行维修或更换。

（三）压缩机部分的每月维护：

1、用高、低压氟利昂表测试高低压保护装置，发现问题及时排除；

2、经常用手触摸压缩机表面温度，有无过冷协定热现象，发现有较大温差时，应查明原因；

3、定期观察镜内氟利昂的流动情况，判断有无水份，是否缺液；

4、检查冷媒管因固定位置有无松动或震动情况；

5、检查冷媒管道保温层，发现破损应及时修补；

6、制冷管道应畅通，发现堵塞及时排除。

（四）电气控制部分的每月维护：

1、定期检查报警器声，光报警是否正常，接触器、熔断器有无松动或损坏，发现问题及时时排除；
2、检查电加热器的螺丝有无松动，热管有无尘埃，如有松动和尘埃应及时紧固和清洁；

3、定期用钳形电流表测试所有电机的负载电流，测量数据与原始记录不符时，应查出原因，进行排除；

4、检查继电器和电子元件有无损坏和变质，发现问题及时更换；

5、用温度计测量回风、送风温度和相对湿度，偏差超出标准时，应进行调正；

6、测量设备的保护接地线，如果引线接触不良，应及时紧固；

7.测量设备绝缘，检查导线有无老化现象。

（五）每三个月的服务项目：

1、紧固主机控件箱及启动柜内的所有电接头；

2、对主机压缩机绕组进行绝缘测试；

3、检查机组散热翅片的洁净情况；

4、检修电机控制回路；

5、清理电机散热风扇及护罩；

6、检查是否漏水；

7、水泵电机绕组绝缘测试；

8、检查电气控制部分接触器主触点接触是否良好，是否需要打磨；

9、检查电气线路是否有破损；

10、检查各类元件是否需要清理灰尘或赃物。

（六）每年度的服务项目：

1、紧固主机的各种感应管连接螺母；

2、对冷凝器、蒸发器进行清洁、保养；

3、对主机各种安全保护设定值进行模拟试验，测定安全装置性能；

4、检查主机电气元件是否有缺陷，尤其是主接触器的吸合性能；

5、探测主机各连接缝是否有油迹，用专用探测灯检查主机各部位有无雪种荧光反映；

6、检查并保养主机避震器；

7、检查电机轴承的磨损程度，确定是否需要更换；

8、编制年度检查、分析报告，并提出合理化建议。

（七）大金VRV多联机空调设备的维护周期表：

	维护项目
	维护内容
	周期

	空气处理机
	1

2

3

4

5
	检查、清洁风机转动、皮带和轴承

清洁或更换过滤器

检查及修补跑、冒、滴、漏

清除冷凝沉淀物

检查和清洁蒸发器翅片
	月

月

月

季

半年

	风冷冷凝器
	1

2

3

4

5

6
	清洁设备表面

检查清洁冷凝器翅片

检查清洁风扇

检查风扇支座

检查风扇调速状况

检查电机轴承
	半月

半月

月

季

季

季

	压缩机部分
	1

2

3

4

5
	检查吸气压力和有无过冷、过热现象

检查视镜是否缺液

测试高低压保护装置

检查冷媒管固定情况

检查并修补冷媒管保温层
	月

月

季

年

年

	电气控制部分
	1

2

3

4

5

6

7

8

9
	校正温度、湿度传感器

检查低湿报警动作情况

测试回风温度、相对湿度

检查电加热器可靠性

检查所有电机的负载电流

检查所有电器触点和电气载元件

检查设备保护接地点

检查设备绝缘状况

校正仪表、仪器
	季

半年

半年

年

年

年

年

年

年

二、分体式空调的周期性保养
一、开机前的维护：
   通常空调在冬天使用较少，多数是集中在夏天使用。空调开机前一定要做一次全面的“检查”，清理室外机和室内机的外壳、机体、过滤网，然后开启空调，检查制冷暖效果，室内温度变化等，及时的做出空调是否正常运行的正确判断。

二、开机过程中的维护
1、用温度计测量室内机吸入空气温度；

2、用温度计测量室内机喷出空气温度；

3、检查内机冷凝水排水是否正常；

4、清洗室内机空调过滤网；

三、分体机的每月维护：

1、检查内机出风口是否牢固，如脱落整修；

2、检查室外空调机翅片；

3、检查室内空调机隔尘网；

4、检查外机主件是否相磨和碰外壳；

5、检查外机支架是否牢固；（如出现问题及时向甲方报告）

6、检查空调风机的运行情况（声响、传动等），噪声大的更换轴承；

7、检查空调设备制冷效果；

8、检查控制操作面板是否接触正常；

9、检查排风系统的排风机及排气扇的工作情况；

10、检查冷凝水的排水情况。

四、空调设备的清洗保养
1、清洗作业前的空调系统检查工作：检查室外机主控板等电气元件工况；检查接触器吸合情况；检查压缩机工作运转情况；检查空调系统冷媒量；检查室内机，确认有无漏水，冷凝水的排放情况；检查室内机空气过滤器；检查室内机导风板运行情况；检查空调机噪音及振动；

2、清洗除尘保养工作

空调机的清洗应该包括二个部分，第一空调机体外壳和裸露部分，容易受污染的部件;第二过滤网清洗，分体空调清洗的关键部位就是过滤网的清洗，首先把空调室内机盖打开，取出过滤网，用干净过滤网刷子刷一刷，把附在过滤网上的绝大部分脏物刷干净，让每个滤孔清澈透明，无脏堵痕迹，再用净布擦干，检查完好无损，把过滤网安装到机体后，检查运行是否正常。若空调一切正常，清洗工作结束。清洗过滤网每年4-10月每月清洗一次，10-3月每两个月清洗一次。

 五、在新冠肺炎疫情期间特殊增加对空调消毒的工作内容

1、对空调出风口及其周围环境必须清洁，确保出风口不被污染。

2、对于办公场所，不论空调系统使用运行与否，均应当保证室内全面通风换气；进行全面通风换气，以保证室内空气清新。
3、每个星期使用有效氯250-500mg/L的含氯消毒剂对空调机通风系统进行消毒和清洗尘网处理。

4、空调通风系统的常规清洗消毒应当符合《公共场所集中空调通风系统清洗消毒规范》（WS/T 396-2012）的要求。可使用250mg/L～500mg/L含氯（溴）或二氧化氯消毒液，进行喷洒、浸泡或擦拭，作用10min～30min。对需要消毒的金属部件建议优先选择季铵盐类消毒剂。

空调维护保养数量明细表
	序号
	项目
	设备型号
	数量
	单位
	备注

	一、办公楼主楼

	1
	大金室外机（VRV）
	RHXY42M
	1
	台

	2
	大金室外机（VRV）
	RHXY40M
	1
	台

	3
	大金室外机（VRV）
	RHXY38M
	1
	台

	4
	大金室外机（VRV）
	RHXY32M
	1
	台

	5
	大金室外机（VRV）
	RHXY30M
	2
	台

	6
	大金室外机（VRV）
	RHXY28M
	3
	台

	7
	大金室外机（VRV）
	RHXY26M
	1
	台

	8
	天花板内藏风管式室内机
	FXD20
	8
	台

	9
	天花板内藏风管式室内机
	FXD25
	4
	台

	10
	天花板内藏风管式室内机
	FXD32
	10
	台

	11
	天花板内藏风管式室内机
	FXD40
	59
	台

	12
	天花板内藏风管式室内机
	FXD50
	9
	台

	13
	天花板内藏风管式室内机
	FXD63
	2
	台

	14
	天花板内藏风管式室内机
	FXYD80
	8
	台

	15
	天花板内藏风管式室内机
	FXYD125
	10
	台

	16
	天花板嵌入式室内机
	FXYF40
	6
	台

	17
	天花板嵌入式室内机
	FXYF63
	5
	台

	18
	天花板嵌入式室内机
	FXS100
	8
	台

	19
	全热交换器
	VAM1500
	4
	台

	20
	全热交换器
	VAM2000
	6
	台

	二、附楼（饭堂）

	1
	格力分体式空调
	KF-120LW
	11
	台

	2
	格力分体式空调
	KF-75LW
	2
	台

	3
	格力分体式空调
	KF-50GW
	1
	台

	4
	格力分体式空调
	KF-35GW
	6
	台

二、确定成交供应商的原则和要求

经审查符合资质要求的供应商，采用综合评分法进行评审，综合评分最高者拟确定为中标候选人，分值分为技术、价格、商务三项，总分值为10分。评审结果将在网站公示。

三、报价资料编制

供应商须提供包括以下内容的报价资料：（一式三份）：①封面；②报价函；③营业执照副本、税务登记证副本、机构代码证或三证合一的证明文件的复印件；④其他相关资料：如服务方案等，以上所有材料均须加盖单位公章。本采购公告给出格式的，各报价供应商必须依给定的格式制作；本采购公告未给出格式的，各报价供应商可自行设计格式。

四、参与方式

请在2022年8月19日前提交报价资料，可通过以下方式参与报价：

将报价资料加盖公章后装订成册，自行密封好，封面需注明单位名称及联系方式。直接送达或邮寄送达至中山市东区博爱五路68号中山市司法局317室，黄小姐收，电话：88363913。
联系方式

    如供应商对采购公告有疑问的，请电话咨询：

1、（采购需求）电话：88363796              联系人：荣小姐
2、（流程）电话：88363913                  联系人：黄小姐
六、报价资料格式
1、封面
中山市司法局空调

维护保养项目

项目名称：中山市司法局空调维护保养项目

项目编号：zssfcg2022006
报价供应商：　           （盖公章）

日期： 　 　年　  　月　  　日
2、报价函
报价函

致：
1．根据你方编号为          的采购公告，遵照《中华人民共和国政府采购法》等法律法规的规定，经研究上述采购公告后，我方愿以人民币　　　　　　　　　￥           　(大写)           　的报价，按采购公告的要求提供服务。

2．我方己仔细研究采购公告及有关附件，报价大小写不一致时以大写为准。

3．一旦我方成为服务供应商，我方保证按采购公告规定的时间完成服务。

4.如果我方成为服务供应商，我方将按采购公告要求与采购单位签订正式服务合同，本报价资料和贵方的采购公告，将构成正式服务合同及合同附件的基础。

5.我方愿意提供贵单位可能另外要求的、与报价有关的文件资料，愿意提供我方优质服务的相关资料，并保证我方已提供和将要提供的文件是真实的、准确的。

单位名称：        （公    章）

日    期：

通讯地址：

电    话：

传    真：
3、营业执照副本、税务登记证副本、机构代码证或三证合一的证明文件的复印件

4.其他相关资料：如服务方案等（格式自定）

PAGE